



PROPOSTA DE PREÇOS.

AO
PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CEARÁ. REFERENTE: PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2025.08.07.1.

Senhor(a) Pregoeiro (a),

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PLANEJADO PRODUZIDO SOB MEDIDA, DESTINADO AO NÚCLEO DE IGUALDADE RACIAL, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA, LGUALDADE E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º14.133/2021 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

LOTE 1								
ITEM	CODIGO NO CATALOGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA.	MODELO.	V.UNIT.	V. TOTAL
1	7110	(M1) - APARADOR EM MDF NA COR NOGUEIRA CAIENA - LINHA DESIGN - DURATEX - (1.60 X .52 X .94) LxPxH COM PORTAS, GAVETAS E NICHOS EM MDF NA COR GIANDUIA - DURATEX - VER PRANCHA 02/11 DO CADERNO DE DETALHAMENTO DE MARZENARIA.	UND.	3	MARCE.	MARCE.	R\$400,00	R\$1.200,00
2	7110	(M2) - PAINEL EM MDF NA COR NOGUEIRA CAIENA - LINHA DESIGN - DURATEX - (2.19 X 1.81) L x H - VER PRANCHA 03/11 DO CADERNO DE DETALHAMENTO DE MARZENARIA.	UND.	1	MARCE.	MARCE.	R\$300,00	R\$300,00
3	7110	(M3) - MESA EM L EM MDF NA COR NOGUEIRA CAIENA - LINHA DESIGN - DURATEX - (1.40 X 1.40 X .55 X .75) LxLx P x H - VER PRANCHA 04/11 DO CADERNO DE DETALHAMENTO DE MARZENARIA.	UND.	5	MARCE.	MARCE.	R\$300,00	R\$1.500,00
4	7110	(M3*) - MESA EM L EM MDF NA COR NOGUEIRA CAIENA - LINHA DESIGN - DURATEX - (1.40 X 1.40 X .55 X .75) LxLx P x H - VER PRANCHA 05/11 DO CADERNO DE DETALHAMENTO DE MARZENARIA.	UND.	5	MARCE.	MARCE.	R\$200,00	R\$1.000,00
5	7110	(M4) - MESA EM MDF NA COR NOGUEIRA CAIENA - LINHA DESIGN - DURATEX E COR GIANDUIA - (1.25 X .60 X .75) LxPxH - VER PRANCHA 06/11 DO CADERNO DE DETALHAMENTO DE MARZENARIA.	UND.	11	MARCE.	MARCE.	R\$210,00	R\$2.310,00
6	7110	(M5) - BANCADA EM MDF NA COR NOGUEIRA CAIENA - LINHA DESIGN - DURATEX - COM PORTAS DE CORRER E PRATELEIRAS NA COR GIANDUIA (.90 X .50 X .75) LxPxH- VER PRANCHA 07/11 DO CADERNO DE DETALHAMENTO DE MARZENARIA.	UND.	19	MARCE.	MARCE.	R\$285,00	R\$5.415,00

7	7110	(M6) - BANCADA EM MDF NA COR GIANDUIA - DURATEX (2.60 X .40 X .75) L x P x H- VER PRANCHA 08/11 DO CADERNO DE DETALHAMENTO DE MARCENARIA.	UND.	1	MARCE.	MARCE.	R\$457,00	R\$457,00
8	7110	(M7) - MESA DE REUNIÃO RETANGULAR EM MDF - COR PRETA - LINHA ACETINATTA - DURATEX - (3.00 X 1.10 X .75) L x P x H- VER PRANCHA 09/11 DO CADERNO DE DETALHAMENTO DE MARCENARIA.	UND.	1	MARCE.	MARCE.	R\$280,00	R\$280,00
9	7110	(M8) - MESA CIRCULAR EM MDF COM TAMPO E ESTRUTURA NA COR ALAMO - DURATEX-COM ESPESSURA DE 25 mm (1.0 X .75) D x H - VER PRANCHA 09/11 DO CADERNO DE DETALHAMENTO DE MARCENARIA.	UND.	2	MARCE.	MARCE.	R\$475,00	R\$950,00
10	7110	(M10) - PAINEL EM MDF NA COR NOGUEIRA CAIENA - LINHA DESIGN - DURATEX - (2.60 X 1.81) L x H - VER PRANCHA 03/11 DO CADERNO DE DETALHAMENTO DE MARCENARIA.	UND.	1	MARCE.	MARCE.	R\$440,00	R\$440,00
11	7110	(M11) - BANCADA EM MDF NA COR NOGUEIRA CAIENA E PORTAS E GAVETAS NA COR GIANDUIA - DURATEX (3.00 X .56 X .75) L x P x H- VER PRANCHA DO CADERNO DE DETALHAMENTO DE MARCENARIA	UND.	1	MARCE.	MARCE.	R\$400,00	R\$400,00
12	7110	(M13) - BANCADA EM MDF NA COR NOGUEIRA CAIENA E PORTAS DE CORRER NA COR GIANDUIA - DURATEX (2.13 X .40 X .90) L x P x H- VER PRANCHA 10/11 DO CADERNO DE DETALHAMENTO DE MARCENARIA	UND.	4	MARCE.	MARCE.	R\$300,00	R\$1.200,00
13	7110	(M21) - GAVETEIRO COM 4 GAVETAS E RODÍZIOS EM MDF COM 15mm DE ESPESSURA NA COR ALAMO E PUXADOR TIPO CAVA (.40 X .50 X .65) L x P x H - VER PRANCHA 11/11 DO CADERNO DE DETALHAMENTO DE MARCENARIA.	UND.	18	MARCE.	MARCE.	R\$200,00	R\$3.600,00
14	7110	(M22) - SUPORTE PARA GABINETE EM MDF COR NOGUEIRA CAIENA - DURATEX - COM 20mm DE ESPESSURA (.25 X .45 X .65) L x P x H VER PRANCHA 11/11 DO CADERNO DE DETALHAMENTO DE MARCENARIA.	UND.	18	MARCE.	MARCE.	R\$300,00	R\$5.400,00
15	7110	(RD) - RODAMEIO EM MDF COR NOGUEIRA CAIENA - DURATEX COM ALTURA DE 20CM E ESPESSURA DE 1CM, A SER INSTALADO EM DIVERSAS SALAS.	M.	140M	MARCE.	MARCE.	R\$145,00	R\$20.300,00
							Valor Total: R\$44.752,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: **Quarenta e quatro mil setecentos e cinquenta e dois.**

VALIDADE DA PROPOSTA: **90 (NOVENTA) dias.**

OBSERVAÇÕES:

- proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo — Termo de Referência do edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.
- O proponente declara, para fins de atendimento as exigências do edital, que os itens ofertados nesta proposta possuem **garantia mínima de 90 (noventa) dias**, contados a partir da data do recebimento definitivo dos bens.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ (R\$44.752,00)

RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE: FJ COMERCIO DE MOVEIS E SERVICOS LTDA.

ENDEREÇO: Rua Padre Leitão, 460B, São Mateus, Canindé Ceará, CEP: 62700-000.

TELEFONE: (85) 85 8422-2991.

Local de Entrega : Prefeitura Municipal de Horizonte.

Prazo de Garantia: Conforme Edital.

Prazo de Pagamento: Conforme Edital.

EMAIL: marce.saomateus@gmail.com

CNPJ: 44.033.532/0001-09.

Horário de Abertura: 08:30 horas.

Dados Bancarios: Agencia 0001 , Conta 18179325-8 - Nubank.

Prazo de Entrega: Conforme Edital.

Prazo de validade da Proposta de Preços : 90 (sessenta) dias.

Assistencia Técnica: Permanente, ciente e na íntegra concordância com os termos estabelecidos no edital.

Canindé/Ce, 12 de Setembro de 2025.

Documento assinado digitalmente
gov.br FRANCISCO JOAO MACIEL BELEM
Data: 12/09/2025 13:30:39-0300
Verifique em <https://validar.jti.gov.br>

FJ COMERCIO DE MOVEIS E SERVICOS LTDA

Francisco João Maciel Belém

2007015056544 SSP-CE.

050.521.433-46

Administrador.

Proposta de Preço Readequada




Ao (a) Pregoeiro (a) da Prefeitura Municipal de Horizonte/ Ce
Pregão Eletrônico N° 2025.08.07.1
Processo N° 15.01.09072025.01– SAS
Código UASG: 981253


PROPOSNTE: COMERCIAL LIMA MÓVEIS – ME
CNPJ: 54.977.231/0001-89 / CGF: 07.193406-5
ENDEREÇO: RUA SETE DE MARÇO, Nº 150 – JANDAIGUABA – CAUCAIA – CEARÁ, CEP: 61.615-480
REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO WELITON MORAIS MONTEIRO / CPF: 028.239.543-17/ RG: 94018024082
TELEFONES: (85) 9 8188-9503
E-MAIL: LIMAMOVEIS2024@GMAIL.COM
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO SANTANDER AG.2332; C.C. 13001455-3; CHAVE PIX (CELULAR): (85) 9 8188-9503

Objeto: Aquisição de mobiliário planejado, produzido sob medida destinado ao Núcleo de Igualdade racial, sob Responsabilidade da Secretária Municipal de Assistência, Igualdade e Desenvolvimento Social do Município de Horizonte/Ce.

Grupo 1								
Item	Cód. No Catálogo	Especificação	Marca	Unid	Quant	V. unit	V. total	
01	7110	(M1) - APARADOR EM MDF NA COR NOGUEIRA CAIENA - LINHA DESIGN - DURATEX - (1.60 X .52 X .94) L x P x H COM PORTAS, GAVETAS E NICHOS EM MDF NA COR GIANDUIA - DURATEX - VER PRANCHA 02/11 DO CADERNO DE DETALHAMENTO DE MARCENARIA.	Lima Móveis	Unid	03	R\$ 300,00 (trezentos reais)	R\$ 900,00 (novecentos reais)	
02	7110	(M2) - PAINEL EM MDF NA COR NOGUEIRA CAIENA - LINHA DESIGN - DURATEX - (2.19 X 1.81) L x H - VER PRANCHA 03/11 DO CADERNO DE DETALHAMENTO DE MARCENARIA.	Lima Móveis	Unid	01	R\$ 200,00 (duzentos reais)	R\$ 200,00 (duzentos reais)	
03	7110	(M3) - MESA EM L EM MDF NA COR NOGUEIRA CAIENA - LINHA DESIGN - DURATEX - (1.40 X 1.40 X .55 X .75) L x L x P x H - VER PRANCHA 04/11 DO CADERNO DE DETALHAMENTO DE MARCENARIA.	Lima Móveis	Unid	05	R\$ 200,00 (duzentos reais)	R\$ 1.000,00 (mil reais)	
04	7110	(M3*) - MESA EM L EM MDF NA COR NOGUEIRA CAIENA - LINHA DESIGN - DURATEX - (1.40 X 1.40 X .55 X .75) L x L x P x H - VER PRANCHA 05/11 DO CADERNO DE DETALHAMENTO DE MARCENARIA.	Lima Móveis	Unid	05	R\$ 300,00 (trezentos reais)	R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)	
05	7110	(M4) - MESA EM MDF NA COR NOGUEIRA CAIENA - LINHA DESIGN - DURATEX E COR GIANDUIA - (1.25 X .60 X .75) L x P x H - VER PRANCHA 06/11 DO CADERNO DE DETALHAMENTO DE MARCENARIA.	Lima Móveis	Unid	11	R\$ 310,00 (trezentos e dez reais)	R\$ 3.410,00 (três mil, quatrocentos e dez reais)	

CNPJ: 54.977.231/0001-89

 Telefone: (85) 9 8188-9503

 E-mail: limamoveis2024@gmail.com

 Endereço: Rua Sete de Março Nº 150 – Capuan - Jandaiguaba – Caucaia – Ceará - CEP: 61615-480

COMERCIAL LIMA MÓVEIS LTDA
INDÚSTRIA E COMÉRCIO

06	7110	(M5) - BANCADA EM MDF NA COR NOGUEIRA CAIENA - LINHA DESIGN - DURATEX - COM PORTAS DE CORRER E PRATELEIRAS NA COR GIANDUIA (.90 X .50 X .75) L x P x H - VER PRANCHA 07/11 DO CADERNO DE DETALHAMENTO DE MARCENARIA.	Lima Móveis	Unid	19	R\$ 185,00 (cento e oitenta e cinco reais)	R\$ 3.515,00 (três mil, quinhentos e quinze reais)
07	7110	(M6) - BANCADA EM MDF NA COR GIANDUIA - DURATEX (2.60 X .40 X .75) L x P x H - VER PRANCHA 08/11 DO CADERNO DE DETALHAMENTO DE MARCENARIA.	Lima Móveis	Unid	01	R\$ 357,00 (trezentos e cinquenta e sete reais)	R\$ 357,00 (trezentos e cinquenta e sete reais)
08	7110	(M7) - MESA DE REUNIÃO RETANGULAR EM MDF - COR PRETA - LINHA ACETINATTA - DURATEX - (3.00 X 1.10 X .75) L x P x H - VER PRANCHA 09/11 DO CADERNO DE DETALHAMENTO DE MARCENARIA.	Lima Móveis	Unid	01	R\$ 380,00 (trezentos e oitenta reais)	R\$ 380,00 (trezentos e oitenta reais)
09	7110	(M8) - MESA CIRCULAR EM MDF COM TAMPO E ESTRUTURA NA COR ALAMO - DURATEX - COM ESPESSURA DE 25 mm (1.0 X .75) D x H - VER PRANCHA 09/11 DO CADERNO DE DETALHAMENTO DE MARCENARIA.	Lima Móveis	Unid	02	R\$ 575,00 (quinhentos e setenta e cinco reais)	R\$ 1.150,00 (um mil, cento e cinquenta reais)
10	7110	(M10) - PAINEL EM MDF NA COR NOGUEIRA CAIENA - LINHA DESIGN - DURATEX - (2.60 X 1.81) L x H - VER PRANCHA 03/11 DO CADERNO DE DETALHAMENTO DE MARCENARIA.	Lima Móveis	Unid	01	R\$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais)	R\$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais)
11	7110	(M11) - BANCADA EM MDF NA COR NOGUEIRA CAIENA E PORTAS E GAVETAS NA COR GIANDUIA - DURATEX (3.00 X .56 X .75) L x P x H - VER PRANCHA DO CADERNO DE DETALHAMENTO DE MARCENARIA.	Lima Móveis	Unid	01	R\$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais)	R\$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais)
12	7110	(M13) - BANCADA EM MDF NA COR NOGUEIRA CAIENA E PORTAS DE CORRER NA COR GIANDUIA - DURATEX (2.13 X .40 X .90) L x P x H - VER PRANCHA 10/11 DO CADERNO DE DETALHAMENTO DE MARCENARIA.	Lima Móveis	Unid	04	R\$ 400,00 (quatrocentos reais)	R\$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais)
13	7110	(M21) - GAVETEIRO COM 4 GAVETAS E RODÍZIOS EM MDF COM 15mm DE ESPESSURA NA COR ALAMO E PUXADOR TIPO CAVA (.40 X .50 X .65) L x P x H - VER PRANCHA 11/11 DO CADERNO DE DETALHAMENTO DE MARCENARIA.	Lima Móveis	Unid	18	R\$ 300,00 (trezentos reais)	R\$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais)
14	7110	(M22) - SUPORTE PARA GABINETE EM MDF COR NOGUEIRA CAIENA - DURATEX - COM 20mm DE ESPESSURA (.25 X .45 X .65) L x P x H - VER PRANCHA 11/11 DO CADERNO DE DETALHAMENTO DE MARCENARIA.	Lima Móveis	Unid	18	R\$ 200,00 (duzentos reais)	R\$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais)
15	7110	(RD) - RODAMEIO EM MDF COR NOGUEIRA CAIENA - DURATEX COM ALTURA DE 20CM E ESPESSURA DE 1CM, A SER INSTALADO EM DIVERSAS SALAS.	Lima Móveis	M	140	R\$ 157,50 (cento e cinquenta e sete reais, e	R\$ 22.050,00 (vinte e dois mil, e

CNPJ: 54.977.231/0001-89

Telefone: (85) 9 8188-9503

E-mail: limamoveis2024@gmail.com

Endereço: Rua Sete de Março Nº 150 - Capuan - Jandaiguaba - Caucaia - Ceará - CEP: 61615-480

COMERCIAL LIMA MÓVEIS LTDA
INDÚSTRIA E COMÉRCIO

cinquenta
centavos)

cinquenta
reais)

Valor Total da Proposta de Preço: R\$ 46.142,00 (quarenta e seis mil, cento e quarenta e dois reais).

Validade da Proposta de Preço: 90 (noventa) dias.

O preponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo i – termo de referência do edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil pata quaisquer danos e prejuízos causados à contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

O proponente declara, para fins de atendimento às exigências do edital, que os itens ofertados nesta proposta possuem garantia mínima de 90 (noventa) dias, contados a partir da data do recebimento definitivo dos bens.

Caucaia – Ce, 17 de setembro de 2025.

LIMA MÓVEIS
INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Francisco Weliton morais monteiro

FRANCISCO WELITON MORAIS MONTEIRO
SÓCIO PROPRIETÁRIO
CPF: 028.239.543-17

FRANCISCO
WELITON MORAIS
MONTEIRO:02823
954317

Assinado de forma
digital por FRANCISCO
WELITON MORAIS
MONTEIRO:028239543
17

CNPJ: 54.977.231/0001-89

Telefone: (85) 9 8188-9503

E-mail: limamoveis2024@gmail.com

Endereço: Rua Sete de Março Nº 150 – Capuan - Jandaiguaba – Caucaia – Ceará - CEP: 61615-480